令和５年５月２０日

各都道府県、ブロック連盟 審判長 殿

公益社団法人 日本ボクシング連盟

会  長 内 田 貞 信

審判部長 東   弘 樹

令和５年度公認 A 級審判講習・試験の実施について

平素より、当連盟の諸事業に対しご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、標記講習試験を「令和５年度全国高等学校総合体育大会ボクシング競技」の期間中に実

施する運びとなりました。

つきましては、審判規程をご確認の上、下記によりお申込みくださるようお願いいたします。

記

 １ 期  日

   ①講義・筆記試験 日程

７月２９日（土） ９：００～ 集合・受付

９：３０～ 講義

                   １６：００～ 筆記試験 合格基準 概ね９０％以上

                   １９：００～ 合否通知

②実技講習・試験 日程  ※筆記試験合格者のみ

  ７月３０日（日） ７：３０～  集合・受付 健診計量会場見学

             ９：００～ 実技講習

１０：３０～  ＲＪミーティング

１１：００～ 実技試験（１回戦）

７月３１日（月） ９：３０～  集合・受付

             ９：４０～ 実技講習

１０：３０～  ＲＪミーティング

１１：００～ 実技試験（２回戦）

１５：００頃 解散 ※合否については後日発表

２ 会  場  競技会場  北ガスアリーナ札幌４６（札幌市中央体育館）

              〒060-0034 北海道札幌市中央区北４条東６丁目

                     TEL (011)251-1815 FAX (011)221-6064

https://www.sapporo-sport.jp/chuo-g

３ 受験資格 ・Ｂ級ＲＪを取得し、ブロック大会で実際的経験を積み、ブロック連盟会長・審判

委員長から推薦を受けた競技規則に精通した人格優秀な者。

※原則として同年度に上級資格を続けて受験することはできない。

（例：B 級Ｊに合格した年度に B 級Ｒ/Ｊを受験することはできない。）

・日本連盟への登録がなければ受験することはできない。

・必ず審判規程を参照してください。

４ 受 験 料   １５，０００円

５ 申込方法   （１）ブロック毎に各ブロック審判長が取りまとめ、「令和５年度 公益社団法人

日本ボクシング連盟公認 A 級審判講習試験受験者名簿」入力フォームに、下

記を記入し申し込みを行ってください。

・受験者氏名 ・所属 ・生年月日 ・年齢 ・登録番号

・所持資格 ・電話番号 ・メールアドレス

        （２）提出書類 ①公認審判申請書(写真添付)・健康診断書

②審判手帳の実績コピー（過去２年分）※データ可

（３）申込締切 令和５年６月２３日（金）

（４）受験料（受講料）１５，０００円を下記宛に振込み、振込んだことを証明

できるものを一緒に添付してください。

振込先  公益社団法人日本ボクシング連盟

みずほ銀行 渋谷支店（２１０）普通９０２１１７９

６ 申 込 先  公益社団法人日本ボクシング連盟 審判部

東北ボクシング連盟 審判長 五十嵐 理 一

電話 ０９０－８９２３－９７１０

MAIL championiga@yahoo.co.jp

７ 携 行 品   競技規則、IBA レギュレーションマニュアル、医事ハンドブック、審判規程

筆記用具・審判員服装

８ そ の 他    （１）合格基準は筆記と実技の平均点９０％以上でＪ、９５％以上でＲＪ合格

とするが、特に実技の成績を重視し総合的に判断して決定する。

（２）競技規則などを熟読しておくこと。

（３）レフリーポジション、ジェスチャー、発声は必ず練習しておくこと。

（４）各自で宿泊場所は手配すること。

（５）時間を厳守し、特別な事情等があり遅れる場合は必ず事前に連絡すること。

         （６）受験(受講)者は LINE「2023A 級審判試験」

            に入室してください。

            こちらに関係情報を共有いたします。